
SETTORE

PIA NIFICAZIO NE E SVILUP PO DEL TERRITORIO
---

SERVIZIO I NTERVE NTI ECO NO MICI E TURI S MO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 8 3  d e l  1 2 / 0 6 / 2 0 1 8

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  1 4  d el   1 1/0 6/2 0 1 8

O g g e t t o: I m p e g n o  d i  s p e s a  p e r  i l  ri n n ov o  d e l l a  
c o n v e n z i o n e  c o n  Fe d er c o n s u m a t or i  d i  M o d e n a  
p e r  la  c o n d u z i o n e  d i  u n o  s p or t e l l o  i n f or m a t iv o  a  
t u t e l a  d e l  c i t t a d i n o  c o n s u m a t or e  e d  u t e n t e  f i n o  
a l  3 1 . 1 2 . 2 0 1 8  -  n u m e r o  CIG: ZC 7 2 3 9 C 5 1 B



OGGETTO: Imp e g no  di  s p e s a  p e r  il  r in novo  d ella  co nv e nzion e  co n  Fe d e r co n s u m a to ri  
di  Mo d e n a  p e r  la  co n d uzion e  di  u no  s po r t ello  info r m a tivo  a  t u t el a  d el  
ci t t a dino  co ns u m a to r e  e d  u t e n t e  fino  al  3 1.1 2.2 0 1 8  -   n u m e ro  CIG:  
ZC7 2 3 9C5 1B

IL RES PO N SA BILE DEL S ETTORE

Richia m a t a  la  d elibe r azion e  di  G.C.  n .  5 6  d el  2 4 . 0 5 . 2 0 1 8 ,  dichi a r a t a  
im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile,  co n  la  q u ale  e '  s t a t a  co nfe r m a t a  fino  al  3 1.1 2.2 0 1 8  
l’a t tivit à  d ello  s po r t ello  info r m a tivo  a  t u t el a  d el  ci t t a dino  co ns u m a to r e  e d  u t e n t e ,  
g e s ti to  d a  Fe d e r co n s u m a to ri  di  Mo d e n a ,  a s sociazion e  di  co n s u m a to ri  d a  a n ni  
p r e s e n t e  e d  o p e r a n t e  s ul  t e r ri to rio  p rovinci ale,  a p p rova n do  co n t e s t u al m e n t e  il  
r el a tivo  a t to  d’in t e s a  e  r ico nosc e n do  all’associazion e  s t e s s a  u n  co r ri sp e t tivo  p a ri  a d  
E u ro  1.0 0 0,0 0,  IVA co m p r e s a;

P r e ci sa to  c h e  co n  la  d elibe r azion e  di  G.C.  so p r a  ci t a t a  si  è  d e m a n d a to  a  
s uc c e s sivo  a t to  di  d e t e r min azion e  la  s tip ula  d el  r el a tivo  “a t to  d’in t e s a”  e  l’ass u nzion e  
d el  co ns e g u e n t e  imp e g n o  di  s p e s a;

Rit e n u to  q uin di  o p po r t u no  p rovve d e r e  all 'im p e g no  di  s p e s a  co m plessivo  di  
E u ro  1.0 0 0,0 0;

Visto l’a r t.  4  co. 2  D. Lgs. 1 6 5/2 0 0 1;
Visto l’a r t.  1 8 3  co. 9  D. Lgs. 2 6 7/2 0 0 0;
Visto l’a r t.  4 2  co. 6 ,  7  e  8  d ello S t a t u to  co m u n ale;
Visto l’a r t .25  co m m a  5  d el  Re gola m e n to  di co n t a bili t à;

Vist a  la  leg g e  n°  1 3 6  d el  1 3/0 8/2 0 1 0  e  s u cc e ssive  m o difich e,  a d  og g e t to  "Pia no  
s t r ao r din a rio  co n t ro  le  m afie,  no n c h é  d el e g a  al  Gove r no  in  m a t e ri a  di  
n o r m a tiva  a n ti m afia"; 

 Ri c h i a m a t i  i s e g u e n ti  a t t i:

•          Del.  C.C.  n .81  d el  1 9/12/20 1 7  a d  og g e t to  “Approvazione  Docu m e n to  
U nico  di  P ro g r a m m azion e  2 0 1 8”;

•          Del.  C.C. n .8 3  d el  1 9/12/201 7  a d  ogg e t to  “Approvazione  d el  Bilancio  di  
p r evision e  2 0 1 8/20 2 0  e  r el a tivi alleg a ti”;

•          Del.  G.C.  n .13 6  d el  2 8/12/20 1 7  a d  ogg e t to  “Asse g n azion e  riso r s e  PEG  
2 0 1 8-2 0 2 0”;

•          Del.  G.C.  n .26  d el  0 1/03/20 1 8  a d  og g e t to  “Riacc e r t a m e n to  o rdin a rio  
d ei  r e sid ui  a t t ivi  e  p a s sivi  ai  s e n si  d ell ' a r t .  3  co m m a  4  d el  D.Lgs.  
1 1 8/20 1 1  e  co n t e s t u al e  va ri azion e  d el  bil ancio di p r evision e  2 0 1 7/20 1 9  e  
2 0 1 8/20 2 0”;

Co nsid e r a to:
� c h e,  co m e  dispos to  d all’a r t .  1 5 1,  co.  4  d el  D.Lgs.  1 8.0 8.2 0 0 0,  n .  2 6 7,  la  p r e s e n t e  

d e t e r min azion e  dis pie g a  la  p ro p ri a  efficacia  d al  m o m e n to  d ell’ap posizion e  d el  vis to  
di r e g ola ri t à  co n t a bile  a t t e s t a n t e  la  co p e r t u r a  fina nzia ria  d a  p a r t e  d el  Res po n s a bile  
d el  S e t to r e  Fin a nzia rio,  co n  l’esclusion e  di  q u alsia si  a l t r a  for m a  di  ve rifica  d ella  
legi t timi t à  d e gli a t ti  (Circola r e  n.  1/9 7  d el  Minis t e ro  d ell’In t e r no);

� c h e  il p rovve dim e n to  co n tie n e  og ni el e m e n to  e s s e nzial e  d el  p roc e dim e n to  r ichie s to  
d alle  vig e n ti di sposizioni in  m a t e ri a;



Qu a n to  so p r a  r i t e n u to  e  p r e m e s so

DETERMI NA

DI  I MPEG NARE ,  p e r  le  m o tivazioni  ci t a t e  in  p r e m e s s a  c h e  q ui  si  in t e n do no  
t r a sc ri t t e,  in  a t t u azion e  di  q u a n to  s t a bilito  co n  l’a t to  di  G.C.  n .  5 6  d el  2 4.0 5.2 0 1 8,  la  
so m m a  impo nibile  di  E u ro  1.0 0 0,0 0,  IVA co m p r e s a,  n u m e ro  CIG:  ZC72 3 9C5 1B,  co n  
imp u t azion e  al  Ca p.  2 1 1 0  “Sp e s e  p e r  s po r t ello  d el  con s u m a to r e  e d  ind a gini  s ui  
p r ezzi” d el  P.E.G. 2 0 1 8,  c h e  p r e s e n t a  la n e c e s s a ri a  dispo nibilit à;

DI STA BILIRE , a i  s e n si  d ell ' a r t .  1 9 2,  d el  D.Lgs.  1 8/0 8/2 0 0 0  n .  2 6 7,  q u a n to  s e g u e:  
a) il  fine  c h e  l'Am minis t r azion e  co m u n ale  in t e n d e  co n s e g ui r e  è  di  m a n t e n e r e  la  

p r e s e nz a  di  u n o  s po r t ello  infor m a tivo  a  t u t el a  d el  ci t t a dino  co ns u m a to r e  e d  
u t e n t e;  

b) l'og g e t to  d el  co n t r a t to  è  la  forni tu r a  di  u n  s e rvizio di  a s sis t e nz a  e  co n s ule nz a  ai  
ci t t a dini co n s u m a to ri  e d  u t e n ti; 

c) la m o d ali t à  di  s c el t a  d el  co n t r a e n t e  è  il sis t e m a  d el  co t ti mo fiducia rio;
d) l' affida t a rio  a s s u m e  t u t ti  gli  ob blig hi  di  t r a c cia bili t à,  p r evis ti  d all ' a r t .  3  d ella  

leg g e  n °  1 3 6  d el  1 3/0 8/2 0 1 0  e  s u cc e s sive  m o difich e,  d ei  m ovim e n ti  fin a nzia ri  
r el a tivi  all ' a p p al to.  Il  m a n c a to  u tilizzo  d el  bo nifico  b a n c a rio  o  p os t ale  ovvero  
d e gli  al t ri  s t r u m e n ti  idon ei  a  co n s e n ti r e  la  pie n a  t r a ccia bilit à  d elle  op e r azioni,  
cos ti t uisc e  c a u s a  di  r i soluzion e  d el  co n t r a t to,  ai  s e n si  d ell ' a r t .  3  co m m a  9-bis  
d ella  leg g e  n°  1 3 6  d el  1 3/0 8/2 0 1 0;

DI  PRECISARE  c h e  il  Res po n s a bile  d el  S e t to r e  Pia nificazion e  e  Svilup po  d el  
Ter ri to rio p rovve d e r à  alla  s tip ula  d el  so p r a  ci t a to  “a t to  d’in t e s a”;

DI  DARE  ATTO  al t r e sì  c h e  l’effe t tiva  liquid azion e  avve r r à  al  t e r mi n e  d el  s e rvizio  
effe t t u a to,  a  p r e s e n t azion e  di  r e gola r e  fa t t u r a ,  d e bi t a m e n t e  vis t a t a ,  ai  s e n si  d ell’a r t.  
4 2  d el  vige n t e  Re gola m e n to  di co n t a bilit à.



SETTORE: PIANIFICAZIONE E  SVILUPPO DEL TERRITORIO -  SERVIZIO INTERVENTI 
ECO NO MICI E  TURISMO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Im p e g no  di s p e s a  p e r  il ri n novo d ella  co nv enzion e  co n  Fe d e r co n s u m a to ri  di  Mo d e n a  p e r  
la  co n d uzion e  di  u n o  s po r t ello info r m a tivo a  t u t el a  d el  ci t t a dino  con s u m a to r e  e d  u t e n t e  fino al  
3 1.1 2.2 0 1 8  -  n u m e r o  CIG: ZC7 2 3 9C5 1B

N E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o Arti c o l o

1 2 0 1 8 1 0 0 0 2 1 1 0 0

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 4 7 8

D e s cr iz i o n e S p e s e  p e r  s po r t ello d el  con s u m a to r e  e d  ind a gini  
s ui  p r ezzi

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG zc72 3 9c 5 1 b CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Im p e g no  di s p e s a  p e r  il ri n novo d ella  co nv enzion e  co n  Fe d e r co n s u m a to ri  di  
Mo d e n a  p e r  la  co n d uzion e  di  u no  s po r t ello info r m a tivo a  t u t ela  d el  ci t t a dino  
co ns u m a to r e  e d  u t e n t e  fino al  3 1.1 2.20 1 8  -  n u m e ro  CIG: ZC7 2 3 9C5 1B

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   183  DEL 12/06/2018 (REGISTRO GE NERALE).

S oliera, 1 2/0 6/2 0 1 8

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
S i m o n a  Lo s c h i



Il Res po ns a bile  di  S e t to r e   ALESSANDRO BETTIO h a  so t tosc ri t to  l’at to  a d  ogg e t to  
“ I m p e g n o  d i  s p e s a  p er  i l  r i n n ov o  d e l l a  c o n v e n z i o n e  c o n  Fed er c o n s u m a t or i  
d i  M o d e n a  p er  la  c o n d u zi o n e  d i  u n o  s p or t e l l o  i n f or m a t iv o  a  t u t e l a  d e l  
c i t t a d i n o  c o n s u m a t or e  e d  u t e n t e  f i n o  a l  3 1 . 1 2 . 2 0 1 8  -  n u m e r o  CIG: 
ZC 7 2 3 9 C 5 1 B  ” ,  n°  1 4  d el  r e gi s t ro  di  S e t to r e  in d a t a   1 1/06/20 1 8

ALES SA N D RO B ETTIO



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Solie r a  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  1 4/06/20 1 8  al  
gio r no  2 9/06/20 1 8.



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.


